

Nr 55.

Av herr **Lindblad m. fl.**, om tillverkning till avsalu inom landet av porter med 18 procents inbryggingsstyrka.

Under senaste årens riksdagar ha vid upprepade tillfällen motioner väckts om tillverkning till avsalu inom landet av porter med en för denna dryck nödig inbryggingsstyrka av 18 procent extrakthalt. Härvid har det anmärkningsvärda förhållandet framhållits, att vår nykterhetslagstiftning tillstod införsel i riket och konsumtion av utländska viner i praktiskt taget obegränsade kvantiteter, under det att denna inhemska kvalitetsdryck, tillverkad av så gott som uteslutande svenskt råmaterial och med svensk arbetskraft undanhålles den svenska allmänheten. Genom frigivande av portern skulle ej blott ett utbrett lojalt behov tillgodoses, utan beaktansvärda fördelar vinnas för näringslivet och statshushållet på grund av ökad efterfrågan å svenskt korn, ökade arbetsmöjligheter, ökade inkomster för staten i form av maltskatt. Det synes oss uppenbart, att denna fråga genom den oavbrutna depressionen vunnit alltjämt ökad aktualitet och numera ej ytterligare bör få uppskjutas.

Föregående riksdagar ha ej velat taga ståndpunkt till frågan under hänvisning till den pågående allmänna revisionen av rusdrycksförsäljningsförordningen. 1933 års riksdag fattade likväl sitt beslut under uttrycklig förutsättning, att »de sakkunniga utan tidsutdräkt verkställa en förutsättningslös undersökning i ämnet». Sedan det nu blivit känt att under innevarande års riksdag den förutsatta utredningen från 1928 års revision av rusdryckslagstiftningen ej är att förvänta, synes skäl saknas att i avvaktan på en dylik ytterligare uppskjuta detta ärende.

Frågan synes oss i själva verket så klarlagd, att ytterligare utredning ej tarvas. Från nykterhetssynpunkt torde mot porterns försäljning genom systembolagen efter anteckning i motbok berättigad invändning ej kunna resas och denna porters försäljning kan ske utan att frågan om detaljhandelsbolagens organisation därav behöfde beröras och sålunda den frågan ovidkommande, vilken ställning som 1928 års revision av rusdryckslagstiftningen kommer att intaga till frågan om försäljning av maldrycker av klass III i allmänhet.

Det föreligger utan tivel ett utbrett önskemål efter en maldryck med porterns goda och erkänt hälsosamma egenskaper och när tillfredsställandet härav kan ske utan att något nykterhetsintresse trädes för nära och upp-

tagande av portertillverkning skulle medföra i dessa tider synnerligen välkomna fördelar för näringsliv och statsfinanser, synes oss allt tala för att porter av klass III så snart ske kan göres tillgänglig för försäljning inom landet.

Vi få på den grund hemställa,

att riksdagen måtte för sin del besluta sådana ändringar i gällande maldrycksförordning och rusdrycksförsäljningsförordning, att porter med en inbryggningsstyrka av 18 procent extrakt (klass III) må få tillverkas till avsalu inom landet och i försäljningshänseende jämnställas med utländskt vin.

Stockholm den 20 januari 1934.

A. C. Lindblad.

Axel Sundberg.

O. A. Nordborg.

D. O. Silfverstolpe.

Axel Nylander.

Gustaf Ehrnberg.

Karl Mellén.

Carl Bengtsson.

Jöns Pålsson.

Jöns Jönsson.

Charles Lindley.

Arvid Thelin.

Emil Rosén.

And. Henriksson.